√适用 □不适用

各单位均已按照环境保护税法缴纳第一季度、第二季度、第三季度、第四季度环保税。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

按环境影响评价报告及批复要求建设了各项废水、废气、固废、噪声污染治理设施，具体建

设内容为：

浙江新兰复合材料有限公司：

⑴废气处理设施：模压生产线修饰打磨及不合格产品、边角料破碎过程产生的粉尘经布袋除

尘器处理后再经水喷淋处理，最后经 15 米高的排气筒排放；有机废气主要由酚醛树脂挥发，其主

要成分为甲醛和酚类，另外还有少量脱模剂挥发有机废气，主要为脂类，以非甲烷总烃计，各调

配、捏合混合工段有机废气经集气罩收集后经水喷淋处理，最后经浙江新化化工股份有限公司（大

洋基地）吹风气炉焚烧后 20 米高的排气筒排放。

⑵、废水处理设施：生产废水为项目废气水喷淋产出，喷淋废水收集暂存后排入浙江新化化

工股份有限公司（大洋基地）污水处理站处理；厂内生活污水排入新化大洋基地污水处理站处理。

⑶、噪声处理设施：选用低噪声或自带消音的设备，高噪声设备采用减震、隔音罩等措施减

少噪声排放。

⑷、固体废物防治措施：粉尘及玻璃钢飞边等危险固体废物外售具备相应危险固体废物经营

许可资质的单位进行处置，危险废物转移按照《危险废物转移联单管理办法》管理。

浙江新伽玛化学有限公司：

⑴、废气处理设施：复配废气经收集后 15m 高排气筒排放。

⑵、废水处理设施：该项目无生产废水；生活污水排入浙江新化化工股份有限公司（大洋基

地）污水处理站处理。

2020 年年度报告

61 / 201

⑶、噪声处理设施：选用低噪声或自带消音的设备，现场无高噪声设备。

⑷、固体废物防治措施：该项目无危险废物产生，员工生活垃圾委托环卫清运。

2020 年已开展了环境监测，废水、废气监测结果均达标，符合现行标准要求。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

62 / 201

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行

新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有

限售条

件股份

105,000,000 75 900,000   -49,703,624 -48,803,624 56,196,376 39.88

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

24,114,101 17.22   24,114,101 17.11

3、其他

内资持

股

80,885,899 57.78 900,000   -49,703,624 -48,803,624 32,082,275 22.77

其中：

境内非

国有法

人持股

1,819,000 1.3   -1,819,000 -1,819,000 0

境

内自然

人持股

79,066,899 56.48 900,000   -47,884,624 -46,984,624 32,082,275 22.77

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限 售

条 件

流 通

股份

35,000,000 25   49,703,624 49,703,624 84,703,624 60.12

1、人民

币普通

股

35,000,000 25   49,703,624 49,703,624 84,703,624 60.12

2、境内

2020 年年度报告

63 / 201

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

140,000,000 100 900,000   900,000 140,900,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 12 月 11 日公司股权激励在中国证券登记上海分公司登记完成，激励计划授予登记的

股票期权为 192 万份、限制性股票为 90 万股。本次限制性股票授予登记完成后，本公司总股本由

14,000 万股增加至 14,090 万股。本次股权激励限制性股票授予不会导致公司控股股东及实际控制

人发生变化。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司股权激励计划新增股本 90 万股,期末总股本为 14,090 万股。公司 2020 年度基

本每股收益为 1.46 元，期末每股净资产为 10.60 元。如果按发行前总股本计算，2020 年基本每股

收益为 1.47 元，期末每股净资产为 10.67 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限售日

期

建 德 市 国

有 资 产 经

营 有 限 公

司

24,114,101   24,114,101 IPO 首发